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Poznámky k IUZ k 31.12.2022 

       

Čl. I 

Všeobecné údaje 

  

 (1) Identifikačné údaje účtovnej jednotky  

 a) názov a sídlo  účtovnej jednotky zostavujúcej účtovnú závierku, dátum založenia 

alebo zriadenia, spôsob založenia alebo zriadenia, názov a sídlo zriaďovateľa, identifikačné 

číslo organizácie: 

 Okresný súd Bratislava III, Námestie Biely Kríž 7, 836 07  Bratislava 

 b) právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky (riadna alebo mimoriadna): 

     riadna účtovná uzávierka, od 1.1.2022 do 31.12.2022 

(2) Informácie o činnosti účtovnej jednotky.  

 Opis činnosti účtovnej jednotky, dôvody jej zriadenia:  

 výkon súdnictva, Zákon č. 328/1996 Z.z., ktorým sa ustanovuje nové sídlo a obvody 

súdov a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

(3) Informácie o vedúcich predstaviteľoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky.

  

 Mená a priezviská vedúcich predstaviteľov, funkcie vedúcich predstaviteľov, priemerný 

počet zamestnancov počas účtovného obdobia, počet riadiacich zamestnancov, organizačné 

členenie účtovnej jednotky:  

 neobsadené - predseda súdu 

 JUDr. Tatiana Zapletalová – podpredsedníčka súdu, zastupuje vo funkcii            

           predsedu súdu 

          Mgr. Zuzana Nerušilová - riaditeľka správy súdu 

 priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia: 112,1 

 priemerný evidenčný počet zamestnancov vo fyzických osobách: 112 

 počet riadiacich zamestnancov: 1 

(4) Informácie o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky.  
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 Počet rozpočtových organizácií, príspevkových organizácií a iných právnických osôb v 

zriaďovateľskej alebo zakladateľskej  pôsobnosti účtovnej jednotky, ich názov a sídlo, zmeny 

v počte príslušných organizácií (napríklad zriadenie, zrušenie alebo zmena formy právnickej 

osoby v priebehu účtovného obdobia) a dôvody týchto zmien.  

(5) Údaje  podľa čl.  III, IV, V, VI, a XI sa uvádzajú v textovej podobe a tabuľkovej podobe.

  

Čl. II 

     Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná 

jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  

(2) Zmeny účtovných metód a účtovných zásad s uvedením dôvodov týchto zmien a 

vyčíslením ich vplyvu na hodnotu majetku, záväzkov, vlastného imania a výsledku 

hospodárenia účtovnej jednotky.  

(3) Spôsob ocenenia jednotlivých položiek  

 a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, 

 b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou, 

 c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, 

 d) dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou, 

 e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok získaný darovaním                

                       alebo delimitáciou, 

 f) dlhodobý finančný majetok, 

 g) zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, 

 h) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou, 

 i) zásoby získané darovaním alebo delimitáciou, 

 j) pohľadávky, pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou, 

 k) krátkodobý finančný majetok, 

 l) časové rozlíšenie na strane aktív, 

 m) záväzky, vrátane rezerv, dlhopisov, pôžičiek a úverov, 

 n) časové rozlíšenie na strane pasív, 

 o) deriváty, 
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 p) majetok a záväzky zabezpečené derivátmi, 

 q) majetok obstaraný z transferov, 

 r) finančný a operatívny leasing. 

(4) Účtovná jednotka neúčtuje o dlhodobom hmotnom a nehmotnom majetku vytvoreného 

vlastnou činnosťou ani o zásobách vytvorených vlastnou činnosťou. Vlastnou činnosťou 

majetok nevytvára.   

 Pri obstarávacej  cene majetku uvedeného v odseku 3 sa uvádza cena obstarania a 

náklady súvisiace s obstaraním.  

 Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou. 

 Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho 

obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:  

 dopravné 

  montáž 

 Súčasťou obstarávacej ceny nie sú: 

 úroky 

 realizované kurzové rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku 

do užívania. 

 Dlhodobý majetok a drobný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje cenou, v ktorej sa 

doteraz viedol v účtovníctve (napr. určenou v zmluve o prevode správy majetku štátu). Ak cenu 

nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou (napr. určenou komisiou pre 

oceňovanie). 

 Nakupované zásoby sa oceňujú obstarávacou cenou. 

 Obstarávacia cena zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral a náklady súvisiace s jeho 

obstaraním. Vyskytujúce sa náklady súvisiace s obstaraním v účtovnej jednotke:  

 dopravné 

 Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 

 Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú ich menovitou hodnotou. 

 Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 



4 
 

 Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Ak sa pri inventarizácii zistí, 

že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v 

účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení 

 Rezervy sú záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou. Tvoria sa na základe 

zásady opatrnosti t.zn. tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát.  

 Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. Tvorba rezerv sa uplatňuje od roku 2008. 

 Od roku 2008 sa pri účtovaní nákladov a výnosov uplatňuje zásada časového rozlíšenia. 

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na 

dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 Majetok obstaraný z transferov sa oceňuje obstarávacou cenou. 

 Účtovná jednotka nie je platiteľom dane z pridanej hodnoty. V prípadoch, keď 

dodávatelia sú platiteľmi DPH, fakturovaná DPH je súčasťou ocenenia dlhodobého majetku, 

zásob, nákladov. 

(5) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby 

odpisov a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov.  

 Účtovná jednotka zhotovuje odpisový plán, na základe ktorého vykonáva odpisovanie 

majetku. Hmotný majetok okrem zásob, nehmotný majetok okrem pohľadávok odpisuje na 

základe riadnych odpisov mesačne. Uvedený majetok sa odpisuje len do výšky jeho ocenenia 

v účtovníctve. Účtovná jednotka postupuje podľa metódy  rovnomerného odpisovania. 

Pozemky, umelecké diela účtovná jednotka neodpisuje. 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené 

tak, že sa vychádza z predpokladanej doby jeho užívania a predpokladaného priebehu jeho 

opotrebenia. Odpisovať sa začína odo dňa jeho zaradenia do používania. Účtovné odpisy sa 

zaokrúhľujú na dve desatinné miesta. Predpokladaná doba užívania a odpisové sadzby sú 

stanovené takto: 

Odpisová skupina                   Doba odpisovania v rokoch              Ročná odpisová sadzba     

1                                              4                                                             1/4  

 2                                              6                                                             1/6 

 3                                              8                                                             1/8 
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 4                                             12                                                            1/12 

 5                                             20                                                            1/20 

 6                                             40                                                            1/40 

   

 Účtovná jednotka účtuje o drobnom hmotnom majetku od sumy 34,00 € do 1.700,00 € 

a o drobnom nehmotnom majetku od 0,01 € do 2.400,00 €. 

(6)  Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku.  

 Uplatňuje sa zásada opatrnosti - prechodné zníženie hodnoty majetku, zásob a 

pohľadávok sa vyjadruje vytvorením opravnej položky.  

(7)  Zásady pre vykazovanie transferov.  

 Použitý kapitálový transfer účtuje účtovná jednotka na účte 353. Pri uzatváraní 

účtovných kníh vykazuje tento účet zostatok. Po zaradení obstarávaného majetku do užívania 

sa zúčtuje kapitálový transfer do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s odpismi. 

Príjmy v danom účtovnom období účtovná jednotka účtuje do výnosov bežného obdobia, vo 

vecnej a časovej súvislosti účtuje zároveň predpis odvodu príjmov do rozpočtu zriaďovateľa. 

Účtovná jednotka účtuje aj predpis budúceho odvodu príjmov do rozpočtu zriaďovateľa vo 

výške nevyinkasovaných príjmov, ktoré sú výnosom daného účtovného obdobia. O nákladoch 

z budúceho odvodu príjmov sa účtuje ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Pri 

uzatváraní účtovných kníh vykazuje účet 351 zostatok vo výške budúceho odvodu príjmov. 

(8) Spôsob prepočtu údajov v cudzích menách na eurá.  

 Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro kurzom 

vyhláseným Národnou bankou Slovenska platným: 

 ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu, 

 ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,  

 a k inému dňu, ak to ustanovuje osobitný predpis. 
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 Od roku 2008 sa kurzové straty účtujú do nákladov a kurzové zisky do výnosov.  

Na základe dohody medzi Ministerstvom financií Slovenskej republiky a Ministerstvom 

spravodlivosti Slovenskej republiky (ďalej len "MSSR") zo dňa 17.3.2015 došlo dňom 

1.1.2016 k zapojeniu civilnej časti Kapitoly MSSR do projektu Elektronického 

informačného systému EIS SAP, a tým k spusteniu produktívnej prevádzky, výsledkom 

ktorej je centralizácia podporných ekonomických procesov z úrovne okresných súdov, 

ako samotných účtových jednotiek - účtovných okruhov so samostatnou právnou 

subjektivitou, na úroveň príslušného krajského súdu, ktorá vyplýva z ustanovenia zákona 

číslo 371/2004 Z.z. o sídlach a obvodoch súdov a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov. Programové vybavenie SAP bolo spustené z hľadiska účtovných procesov v 

dvoch etapách, kde prvá predstavovala spustenie Modulu FI (finančné účtovníctvo) a 

Modulu MM (materiálové hospodárstvo), v ktorom sa spracúvajú doklady v zúčtovacom 

centre a v druhej fáze bol spustený od 1.7.2016 Modul FI-CA - oblasť súdnych poplatkov 

a pohľadávok, v ktorom sa pracuje na tunajšom súde. Podstatou Modulu FICA je 

automatické účtovanie operácií zadávaných v súdnom manažmente a ich prenos do 

účtovníctva a zároveň na zasielanie informácií o prijatých, resp. realizovaných platbách 

(na základe spracovania výpisu z bankového účtu; uvedené súdom sa vzťahuje v celom 

texte aj na hotovostné operácie) späť do súdneho manažmentu (netýka sa komunikácie, 

ktorá sa nemení) a čiastočne súdneho manažmentu s IS PEP, upravuje aj postup prác e 

pri postupovaní pohľadávok do Justičnej pokladnice (integrácia s novým systémom 

Justičnej pokladnice). Zo Súdneho manažmentu boli do modulu FI-CA zmigrované 

všetky otvorené položky k 1.7.2016 - všetky pohľadávky a súdne poplatky od spustenia 

programu Súdneho manažmentu bez predchádzajúcej inventarizácie skutočného stavu. 

Modul FI-CA bol spustený s množstvom nedostatkov, ktoré sa odrazili aj pri zostavovaní 

účtovnej závierky za rok 2016.     

         Čl. III 

Informácie o údajoch na strane aktív súvahy 

   

A Neobežný majetok  

(1)   Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok  
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 a) prehľad o pohybe dlhodobého majetku (pohyb obstarávacích cien, oprávok a 

opravných položiek, zostatkových cien) podľa jednotlivých zložiek tohto majetku v členení 

podľa jednotlivých položiek súvahy.  

  tabuľka č. 1 k čl. III A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok 

 1. názov účtovnej jednotky, Okresný súd Bratislava III 

 2. dátum, ku ktorému sa zostavuje prehľad o pohybe dlhodobého majetku: 31.12.2022 

 3. stav k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia: 3 342 567,78 eur 

 4. + prírastky:  

 5.  – úbytky:   

 6. +/ - presuny, 

 7. stav k 31.decembru bežného účtovného obdobia: 3 283 257,17 eur 

 b) spôsob a výška poistenia dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého 

hmotného majetku, 

  zákonné poistenie motorového vozidla vo výške 362,46 eur 

  havarijné poistenie motorového vozidla vo výške 1 568,76 eur 

 c) zriadenie záložného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný 

majetok alebo obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom, 

 d) opis a hodnota majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky, 

 e) opis a hodnota majetku, ku ktorému účtovná jednotka nemá vlastnícke právo 

(napríklad majetok v správe účtovnej jednotky, majetok, ku ktorému vlastnícke právo účtovnej 

jednotky nebolo do dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná jednotka, zapísané vkladom do 

katastra nehnuteľností, pričom účtovná jednotka majetok užíva, majetok, pri ktorom vlastnícke 

právo nadobudol veriteľ zmluvou o zabezpečovacom prevode práva, ale ktorý užíva účtovná 

jednotka na základe zmluvy o výpožičke, majetok obstaraný formou finančného prenájmu), 

 f) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému 

nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku. 
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  tabuľka č. 1 k čl. III A ods. 1 a 2 - Neobežný majetok 

(2)   Dlhodobý finančný majetok  

  a) prehľad o pohybe dlhodobého finančného majetku (pohyb obstarávacích 

cien, oprávok, opravných položiek a zostatkových cien) podľa jednotlivých zložiek tohto 

majetku v členení podľa jednotlivých položiek súvahy.  

  1. názov účtovnej jednotky, 

  2. dátum, ku ktorému sa zostavuje prehľad o pohybe dlhodobého majetku, 

  3. stav k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia, 

  4. + prírastky, 

  5.  - úbytky, 

  6. +/ - presuny, 

  7. stav k 31. decembru bežného účtovného obdobia, 

  b) opis dôvodov zvýšenia, zníženia a zrušenia opravných položiek k dlhodobému 

finančnému majetku. 

 

(3) Majetkové podiely účtovnej jednotky v iných spoločnostiach   

 Informácie o spoločnostiach, v ktorých má účtovná jednotka majetkový podiel, v 

nasledovnej štruktúre  

 a) názov spoločnosti,   

 b) právna forma,   

 c) základné imanie (ZI) spoločnosti v tisíc Sk,  

 d) podiel účtovnej jednotky na základnom imaní (ZI) spoločnosti v %,  

 e) podiel účtovnej jednotky na hlasovacích právach  v %,  
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 f) hodnota vlastného imania spoločnosti v tisíc Sk k 31.decembru bežného účtovného 

obdobia ,  

 g) hodnota vlastného imania spoločnosti v tisíc Sk k 31.decembru predchádzajúceho 

účtovného obdobia ,  

 h) účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru bežného 

účtovného obdobia,  

 i) účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru 

predchádzajúceho účtovného obdobia.  

   

(4) Dlhové cenné papiere a realizovateľné cenné papiere, dlhodobé pôžičky a ostatný 

dlhodobý finančný majetok  

 a) dlhové cenné papiere držané do splatnosti a realizovateľné cenné papiere  v 

nasledovnej štruktúre 

  1. názov emitenta, 

  2. druh cenného papiera, 

  3. mena cenného papiera 

  4. výnos v %, 

  5. dátum splatnosti, 

  6. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru 

bežného účtovného obdobia, 

  7. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru 

predchádzajúceho účtovného obdobia, 

 b) dlhodobé pôžičky v nasledovnej štruktúre 

  1. názov dlžníka, 

  2. výnos v %, 
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  3. mena, 

  4. dátum splatnosti, 

  5. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru   

                            bežného účtovného obdobia, 

  6. účtovná hodnota vykázaná v súvahe účtovnej jednotky k 31.decembru  

                             predchádzajúceho účtovného obdobia, 

  7. popis zabezpečenia pôžičky,   

 c) popis významných položiek ostatného dlhodobého finančného majetku 

vykázaných v súvahe účtovnej jednotky k 31. decembru bežného účtovného obdobia a 

predchádzajúceho účtovného obdobia. 

   

B Obežný majetok  

(1) Zásoby  

 a) vývoj opravnej položky k zásobám v nasledovnej štruktúre  

  1. položka zásob v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, 

  2. výška k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia: 6 967,24 eur 

  3. + tvorba opravných položiek, 

  4. - zníženie opravných položiek, 

  5. -zrušenie opravných položiek, 

  6. výška k 31. decembru bežného účtovného obdobia:  18 562,01 eur 

  7. opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k zásobám. 

 b) výška zásob, na ktoré je zriadené záložné právo a výška zásob, pri ktorých má 

účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.  

 c) spôsob a výška poistenia zásob. 
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(2) Pohľadávky  

 a) opis významných pohľadávok podľa jednotlivých položiek súvahy: 

316050 – pohľadávky – trovy trestného konania P1 vo výške  119 816,88 eur 

 316060 – pohľadávky – právne služby P3 vo výške 151 755,91 eur 

 316064 – pohľadávky – peňažné tresty P12 vo výške 48 715,82 eur 

 316065 – pohľadávky – pokuty P7 vo výške 27 094,32 eur 

 316070 – pohľadávky – náhrada nákladov minulých rokov P2 vo výške                      

                            46 887,38 eur 

 316091 – pohľadávky – nedaňové príjmy z dobropisov vo výške 0 eur 

 316998 – pohľadávky – vrátené preddavky znalca vo výške 0 eur 

 

Zostatky poskytnutých preddavkov (V26) do 31.12.2015, ktoré sú účtované na účtoch 

314100 a 314111. Za obdobie od 1.1.2016 sú poskytnuté preddavky účtované na účte 314010. 

V prípade vrátenia poskytnutých preddavkov sú tieto platby (P24) od 1.1.2017 migrované zo 

Súdneho manažmentu. 

  

314010 – poskytnutý preddavok vo výške 7 170,20  eur  

 314111 - poskytnuté prevádzkové preddavky znalcom vo výške 3 900,00 eur 

 314100 - poskytnuté prevádzkové preddavky exekútorom vo výške 8 191,24 eur  

  

378010 - iné pohľ. civil správne poplatky D4 vo výške 794 233,90 eur 

 378040 - iné pohľ. obchodné súdne poplatky  D5 vo výške 1 940 634,39 eur 

 378060 - SM - ostatné trovy vo výške 84 381,13 eur 

378901 – iné pohľ.-ost.-krátkodobé 2 819 249,42 eur 
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 378903 – iné DD pohľ.- odber. 3 243,13 eur 

 b) vývoj opravnej položky k pohľadávkam v nasledovnej štruktúre 

  1. položka pohľadávok, 

  2. hodnota k 31.decembru predchádzajúceho účtovného  

    obdobia: 3 034 158,12 eur 

  3. + tvorba opravných položiek, účet 316 – 43 293,52 eur 

           účet 378 – 0 eur  

  4.  - zníženie opravných položiek, 

  5. - zrušenie opravných položiek, účet 316 – 25 438,29 eur 

            účet 378 – 2 822 417,15 eur 

  6. opis dôvodov tvorby, zníženia a zrušenia opravných položiek k                 

pohľadávkam, 

 c) pohľadávky podľa doby splatnosti v nasledovnej štruktúre 

  1. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru 

bežného účtovného obdobia: 416 774,88 eur 

2. hodnota pohľadávok po lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. 

decembru bežného účtovného obdobia: 375 818,01 eur 

  3. hodnota pohľadávok v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru 

predchádzajúceho  účtovného  obdobia: 3 457 967,80 eur 

   

 d) opis pohľadávok podľa zostatkovej doby splatnosti k 31.decembru bežného 

účtovného obdobia a k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia, v nasledujúcej 

štruktúre 

 1. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka: 37 713,74 eur 
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 2. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov: 3 243,13 

eur 

 3. pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov: 0 eur 

  pohľadávky z nedaňových rozpočtových príjmov:  394 270,31 eur   

 e) výška pohľadávok zabezpečených záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia s uvedením formy zabezpečenia, 

 f) výška, na ktoré sa zriadilo záložné právo a pohľadávok, pri ktorých má účtovná 

jednotka obmedzené právo s nimi nakladať. 

(3) Finančný majetok  

 a) opis významných zložiek krátkodobého finančného majetku: depozitá zložené 

účastníkmi súdneho konania v nasledovnej štruktúre a mzdy za december 2022: 

bankové účty:  

221119 - účet sociálneho  fondu neúročený vo výške 12 470,67 eur 

222105 - depozitný účet neúročený vo výške 441 790,90 eur 

221103 – Bežný účet mzdy vo výške 340 475,80 eur 

221113 – Bežný účet neúročený vo výške 282 422,26 eur 

 b) zriadenie záložného práva na krátkodobý finančný majetok a obmedzenie práva 

nakladať s krátkodobým finančným majetkom. 

(4) Poskytnuté návratné finančné výpomoci  

 Popis a hodnota poskytnutých návratných finančných výpomocí podľa ich jednotlivých 

druhov výpomocí v členení na dlhodobé a krátkodobé návratné finančné výpomoci v 

nasledovnej štruktúre  

 a) dlžník, 

 b) výnos v percentách, 

 c) mena, v ktorej bola návratná finančná výpomoc poskytnutá, 
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 d) dátum splatnosti, 

 e) výška návratnej finančnej výpomoci k 31.decembru bežného účtovného obdobia, 

 f) výška návratnej finančnej výpomoci k 31. decembru predchádzajúceho účtovného 

obdobia. 

(5) Časové rozlíšenie  

 Popis významných položiek časového rozlíšenia.  

 

Čl. IV 

Informácie o údajoch na strane pasív súvahy 

A Vlastné imanie  

 Prehľad o pohybe vlastného imania v členení podľa jednotlivých položiek súvahy, pre 

ktoré má účtovná jednotka obsahovú náplň v nasledovnej štruktúre  

a) názov položky: nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov: 

 b) výška k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia: 2 771 895,87 eur 

 c) + prírastok:  

 d) - úbytok: 860 eur 

 e) presun: 22 200,11 eur  

 f) výška k  31.decembru bežného účtovného obdobia: 2 794 955,98 eur 

 g) opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek 

vlastného imania uskutočnených v priebehu účtovného obdobia, najmä zmeny oceňovacích 

rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov. 

 a) názov položky:  výsledok hospodárenia:   

 b) výška k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia: 22 200,11 eur 

 c) + zvýšenie: 2 832 780,31 eur 
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 d) - zníženie: 

 e) presun:  22 200,11 eur  

 f) výška k  31.decembru bežného účtovného obdobia: 2 832 780,31 eur 

 g) opis jednotlivých položiek a opis uvedených zmien jednotlivých položiek 

vlastného imania uskutočnených v priebehu účtovného obdobia, najmä zmeny oceňovacích 

rozdielov, opravy významných chýb minulých rokov: zúčtovaný hospodársky výsledok za rok 

2022. 

  

B Záväzky  

(1) Rezervy  

 Vývoj rezerv v nasledujúcej štruktúre  

 a) položka rezerv, 

 b) výška k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia 

 c)  +  tvorba, 

 d)  - zníženie, 

 e)  - zrušenie, 

 f)  výška k 31. decembru bežného účtovného obdobia, 

 g) stanovenie predpokladaného roku použitia rezerv, 

 h) opis významných položiek rezerv. 

 

(2) Záväzky podľa doby splatnosti - tabuľka č. 8  

 a) záväzky podľa doby splatnosti v nasledovnej štruktúre: 

  1. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru 

bežného účtovného obdobia: 1 092 870,56 eur 
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  2. výška záväzkov v lehote splatnosti a po lehote splatnosti k 31. decembru 

predchádzajúceho  účtovného  obdobia: 4 141 235,63 eur 

   

 b) opis záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti k 31. decembru bežného 

účtovného obdobia a k 31.decembru predchádzajúceho účtovného obdobia nasledovnej 

štruktúre: 

  1. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka: predchádzajúce 

účtovné obdobie 4 134 442,27 eur, bežné účtovné obdobie 1 080 399,89 eur 

  2. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov: 

predchádzajúce účtovné obdobie 6 793,36 eur, bežné účtovné obdobie 12 470,67 eur 

  3. záväzky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov: 

predchádzajúce účtovné obdobie 0, bežné účtovné obdobie 0 

 Ďalšou významnou zmenou bolo účtovanie na účet 321300 - Záväzky zo SM, kde sú 

automaticky účtované uznesenia na úhradu výdavkov na súdne konanie zo SM, kde je zostatok 

k 31.12.2022 vo výške 3 010,88 eur. 

 – Účet 321 (15 752,72 eur) 

 321100 - Faktúry domáce vo výške 12 741,84 eur 

 321300 - Záväzky SM vo výške 3 010,88 eur 

Významný podiel záväzkov tvoria súdne poplatky a to v nasledovnej štruktúre podľa 

registrov namigrovaných zo Súdneho manažmentu:  

Mzdy a odvody účtované na účte 331 a 336, 342 boli vo výške 339 042,01 eur. 

Účet 379 (725 605,16 eur) 

379299 – SM – migrácia mylné platby p.dep. vo výške 0 eur 

379130 – Iné záväzky – kaucie D17 vo výške 9 638,78 € 

379070 – Cudzie peniaze D15 – zložené účastníkmi konania vo výške                                     

                 252 767,64 eur 
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379201 – Iné záväzky platba omylom dep. vo výške 981,50 eur  

 379300 – Iné záväzky preddavky na súdne konanie D215 vo výške 98 252,18 eur 

 379490 – Iné pohľadávky členské príspevky vo výške 185,00 eur 

 379310 – Preddavky v súdnom konaní, register D14 vo výške  75 887,18 eur 

 379320 – Úschovy v súdnom konaní, register D16 vo výške 282 356,20 eur 

 379430 – Iné záväzky – Zákonné zrážky z výplaty vo výške 1 239,36 eur 

 379110 - Iné záväzky – zmier TK D13 vo výške 500,00 eur 

 379170 – Iné záväzky – nálezy ÚS vo výške 0 eur 

 379300 – Iné záväzky pred.SK D215 vo výške 98 252,18 eur 

 379298 – SM-migr.mylné pl.dep. vo výške 3 797,32 eur 

    

 Účet 325 ( 3 163 145,50 eur) 

 325030 – ostatné záväzky, ostatné trovy vo výške 90 274,99 eur 

 325100 – ostatné záväzky akonto vo výške 1 710,86 eur 

 325109 – akontácia – na účet došlé platby z migrácie vo výške  74 673,92 eur 

 325140 – Akontácia – IS PEP na účel došlé platby vo výške 9 286,81  eur 

 325149 – Akontácia – IS PEP na účel došlé platby z migrácie vo výške  

                             4.603,40 eur 

 Uvedené sumy na jednotlivých účtoch 325 - Ostatné záväzky zahŕňajú záväzky voči 

Slovenskej pošte a Akonto ISPEP (elektronické platby kolkov), ktoré boli v spojení so 

zavedením modulu FI-CA migrované zo Súdneho manažmentu na vyššie uvedené účty. 

Príjem žiadosti 

odmietnutý 

T 
nie 

Podanie 

žiadosti 

(poplatník) 

► 
Vytvorenie 

záznamu o 

žiadosti 

(pracovník) 

IS PEP online áno 
Generovanie 

VS (IS PEP) 
► 

Tlač predpisu 

(pracovník) 
 

Žiadosť poplatníka sa v systéme eviduje ako neuhradená. Vytlačený predpis uhradí poplatník 

jedným zo spôsobov: 
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• Na kiosku - Poplatník skenuje BAR kód. Kiosk zasiela informáciu (najmä VS) do IS 

PEP. Poplatník uhradí predpis na kiosku a IS PEP aktualizuje záznam predpisu na 

uhradený. Platba je spárovaná cez VS. 

• Na pokladni - Ak má pracovisko pokladňu, môže v nej poplatník uhradiť predpis. 

Princíp zasielania informácii je rovnaký ako pri kiosku. 

• Prevodom na účet - Poplatník uhradí platbu bankovým prevodom. Pri platbe zadáva 

VS, ktorým sa v IS PEP napáruje platba na existujúci predpis. 

• Na pošte - Pracovník na pošte pri úhrade vyplní VS, ktorým sa platba v IS PEP napáruje 

na predpis. 

Po úhrade môže poplatník doložiť eKolok (úhrada na kiosku alebo na pokladni) 

obratom a po spárovaní platieb v systéme Súdny manažment dostáva súdny pracovník 

informáciu o úhrade poplatku. Až po tejto úhrade môže začať konanie v podávanej veci. 

Zneplatnenie 

Predpisy za súdne konania nie je možné zneplatniť automaticky. Dajú sa však v systéme 

zneplatniť zásahom pracovníka (na základe rozhodnutia súdu o zrušení predpisu). 

 Hodnota záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka k 31. decembru 

predchádzajúceho účtovného obdobia je 4 134 442,27 eur a záväzky s dobou platnosti od 

jedného do piatich rokov v sume 6 793,36 eur. 

 účet 321 - Dodávatelia - faktúry domáce vo výške 12 741,84 eur, záväzky zo  

                              SM vo výške 3 010,88 eur 

 účet 379 - Iné záväzky vo výške 725 605,16 eur  

 účet 331 - Zamestnanci vo výške 339 042,01 eur 

 účet 336 - Zúčtovanie sociálneho a zdravotného poistenia - odvody vo výške  

                             119 535,40 eur 

 účet 342 - Ostatné priame dane vo výške 34 806,08 eur 

 účet 472 -Záväzky zo sociálneho fondu vo výške 12 470,67 eur 

(3) Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci  

 a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery v nasledovnej štruktúre 

  1. charakter bankového úveru (investičný, prevádzkový a pod.), 
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  2. druh bankového úveru podľa splatnosti (dlhodobý, krátkodobý), 

  3. mena, v ktorej bol bankový úver poskytnutý, 

  4. druh úrokovej sadzby a výška sadzby v %, 

  5. dátum splatnosti bankového úveru, 

  6. výška bankového úveru k 31. decembru bežného účtovného obdobia, 

  7. výška bankového úveru k 31. decembru predchádzajúceho účtovného                  

                            obdobia, 

 b) popis zabezpečenia dlhodobého alebo krátkodobého bankového úveru, 

 c) dlhodobé a krátkodobé emitované dlhopisy v nasledovnej štruktúre 

  1. druh cenného papiera, 

  2. mena, v ktorej sú cenné papiere vydané, 

  3. úroková sadzba v percentách, 

  4. dátum splatnosti, 

  5. stav k 31. decembru bežného účtovného obdobia, 

  6. stav k 31. decembru predchádzajúceho účtovného obdobia, 

 e) prijaté dlhodobé a krátkodobé návratné finančné výpomoci v nasledovnej  

                        štruktúre 

  1. poskytovateľ návratnej finančnej výpomoci, 

  2. druh prijatej návratnej finančnej výpomoci (krátkodobá, dlhodobá), 

  3. účel použitia, 

 4. dátum splatnosti, 

 5. výška návratnej finančnej výpomoci k 31. decembru bežného účtovného       

                obdobia, 
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 6. výška návratnej finančnej výpomoci k 31. decembru predchádzajúceho   

                účtovného obdobia. 

 (4) Časové rozlíšenie  

 a) popis významných položiek časového rozlíšenia, 

 b) informácie o  prijatých kapitálových transferov zaúčtovaných na účte 384 podľa 

čl. VI bodu  2. 

      Čl. V 

Informácie o výnosoch a nákladoch 

 (1) Výnosy  

 Popis a výška významných položiek výnosov  

a) tržby za vlastné výkony a tovar - 602 - Tržby z predaja služieb vo výške              

7 580,58 eur 

 b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob, 

 c) aktivácia, 

 d) daňové výnosy a colné výnosy - 648 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo  

                 výške 216 553,28 eur 

 e) finančné výnosy, 

 f) mimoriadne výnosy, 

 g) výnosy z transferov - 681 - Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu vo  

                                                             výške 4 609 690,00 eur 

                              682 - Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho   

                                                             rozpočtu vo   výške 85 094,47 eur 

 658 -  Zúčtovanie rezerv a opravných položiek z prevádzkovej činností – 

pohľadávky z výkonu súdnictva vo výške 2 847 855,44 eur  
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 h) ostatné výnosy (napríklad pokuty, penále, úroky z omeškania) a výnosy z                  

poplatkov, 

i) výnosy v členení podľa rozpočtových programov. 

 Účtovná jednotka účtovala v roku 2022 na nasledovných účtoch výnosov: 

 648 - Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti vo výške 216 553,28 eur 

 602 - Tržby z predaja služieb vo výške 7 580,58 eur 

 681 - Výnosy z bežných transferov zo štátneho rozpočtu vo výške 4 609 690,00 eur 

 682 - Výnosy z kapitálových transferov zo štátneho rozpočtu vo výške                        

                     85 094,47 eur 

  

SPOLU výnosy: 4 918 918,33 eur 

(2) Náklady  

 Popis a výška významných položiek nákladov  

 a) spotrebované nákupy: 

  501 - Spotreba materiálu vo výške 53 641,78 eur 

  502 - Spotreba energie vo výške 77 875,61 eur 

 b) služby: 

  511 - Opravy a udržiavanie vo výške 9 629,40 eur 

  512 - Cestovné vo výške 1 021,72 eur 

  513 - Náklady na reprezentáciu vo výške 178,56 eur 

  518 - Ostatné služby vo výške 240 179,69 eur 

 c) osobné náklady, 

  521 - Mzdové náklady vo výške 2 926 921,25 eur 
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  524 - Zákonné sociálne poistenie vo výške 967 873,84 eur 

  525 - Ostatné sociálne poistenie vo výške 29 383,25 eur 

  527 - Zákonné sociálne náklady  vo výške 151 871,80 eur 

  528 – Odchodné nad rámec vo výške eur    

 d) dane a poplatky: 

  532 - Daň z nehnuteľnosti vo výške  13 421,00 eur 

  538 - Ostatné dane a poplatky vo výške 4 456,72 eur 

e) odpisy, rezervy a opravné položky: 

  551 - Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku vo  

                       výške  85 094,47 eur 

 f) finančné náklady: 

  568 - Ostatné finančné náklady vo výške 2 012,32 eur 

  588 - Náklady z odvodu príjmov vo výške 77 853,23 eur 

  589 - Náklady z budúcich odvodov príjmov vo výške 11 677,78 eur 

 g) mimoriadne náklady, 

 h) náklady na transfery a náklady z odvodu príjmov, 

 i) ostatné náklady: 

  545 - Ostatné pokuty, penále vo výške 0 eur 

  546 - Odp. pohľadávky vo výške 154 845,83 eur 

  548 - Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť vo výške 119 618,94 eur 

j) náklady podľa rozpočtových programov. 
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Účtovná jednotka účtovala v roku 2022 na nasledovných účtoch nákladov: 

Účet                                                                           Bežné účtovné obdobie k 31.12.2021 

501      Spotreba  materiálu                                                                        53 641,78 eur 

502      Spotreba energie                                                                              77 875,61 eur                                                  

511      Opravy a udržiavanie                                                                           9 629,49 eur 

 512      Cestovné                                                                                                      1 021,72 eur                                                            

513       Náklady na reprezentáciu                                                                                178,56 eur                                                      

518       Ostatné služby                                                                                 240 179,69 eur                                                                    

521       Mzdové náklady                                                                                    2 926 921,25 eur                                                                   

524       Zákonné sociálne poistenie                                                                      967 873,84 eur                                                               

525        Ostatné sociálne poistenie                                                                      29 383,25 eur                                                               

527        Zákonné sociálne náklady                                                                       151 871,80 eur                                                              

528        Ostatné sociálne náklady                                                                             0 eur  

532        Daň z nehnuteľností                                                                                  13 421,00 eur 

538        Ostatné dane a poplatky                                                                              4 456,72 eur                                                          

545        Ostatné pokuty a penále a úroky z omeškania                                                 0 eur                                                             

546        Odpísané   pohľadávky                                                                           154 845,33 eur                                                       

548        Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť                                               119 618,94 eur                                               

551        Odpisy DNM a DHM                                                                                85 094,47 eur                                                     

553        Tvorba ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti                                              0,00 eur                                                    

568         Ostatné finančné náklady                                                                           2 012,32 eur                                                   

588         Náklady z odvodu príjmov                                                                      77 853,23 eur  

589      Náklady z budúceho odvodu príjmov                                                         11 677,78 eur 

Náklady spolu:                                                                                                  4 644 349,83 eur   
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(3) Tržby a výrobné náklady príspevkových organizácií.  

       

Čl. VI 

Informácie o transferoch a vzťahoch so subjektmi verejnej správy 

 (1) Zúčtovanie odvodov príjmov rozpočtových organizácií  do rozpočtu 

zriaďovateľa v nasledovnej štruktúre:  

 Vyinkasované príjmy v danom účtovnom období účtovná jednotka účtuje do výnosov 

bežného obdobia, vo vecnej a časovej súvislosti účtuje zároveň predpis odvodu príjmov do 

rozpočtu zriaďovateľa. Účtovná jednotka účtuje aj predpis budúceho odvodu príjmov do 

rozpočtu zriaďovateľa vo výške nevyinkasovaných príjmov, ktoré sú výnosom daného 

účtovného obdobia. O nákladoch z budúceho odvodu príjmov sa účtuje ku dňu, ku ktorému sa 

zostavuje účtovná závierka. Pri uzatváraní účtovných kníh vykazuje účet 351 zostatok vo výške 

budúceho odvodu príjmov. 

 Zostatok bezprostredne predchádzajúceho obdobia k 31. decembru: 194 718,91 eur 

 Zostatok bežného účtovného obdobia: 164 674,11 eur 

Použitý kapitálový transfer účtuje účtovná jednotka na účte 353. Pri uzatváraní 

účtovných kníh vykazuje tento účet zostatok. Po zaradení obstarávaného majetku do užívania 

sa zúčtuje kapitálový transfer do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s odpismi. 

Zostatok bezprostredne predchádzajúceho obdobia k 31. decembru: 1 210 526,01 eur 

 Zostatok bežného účtovného obdobia: 1 139 395,34 eur 

a) stav pohľadávky z dôvodu neprijatých odvodov príjmov k 31.12.2022: 

11 677,78 eur 

- v bežnom účtovnom období prijaté odvody minulých účtovných období - zníženie 

odvodu nezaplatených príjmov, odvod do JP v sume: 81 863,33 eur, storno pohľadávok v 

sume 5 969,18 eur, zníženie odvodu nezaplatených príjmov o opravné položky k 

pohľadávkam zo SM v sume: 43 293,52 eur 

alebo bežnom účtovnom období uhradené odvody minulých účtovných období, 

b) + odvody príjmov bežného účtovného obdobia zaúčtované do výnosov alebo 

nákladov bežného účtovného obdobia 



25 
 

a) - uhradené odvody príjmov bežného účtovného obdobia, 

b) stav pohľadávky z dôvodu neprijatých odvodov príjmov k 31.12.2022 účtované na 

účtoch 589/351 náklady z budúceho odvodu príjmov: 

Účet Popis Bežné účtovné obdobie k 

31.12.2022 v € 
316050 Pohľadávky trest. kon. P1 39 740,00 

316060 Pohľadávky právne služ. P3 59 374,68 

316064 Pohľadávky peňaž. sank. P12 6 446,00 

316065 Pohľadávky pokuty P7 1 750,00 

316070 Náhrada nákl. min. rok. P2 1 137,13 

 Spolu 108 447,81  

(2) Zúčtovanie prijatých transferov v členení podľa jednotlivých položiek súvahy v 

štruktúre  

a) stav záväzkov z dôvodu prijatých transferov k 31. decembru bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného obdobia vo výške : 1 210 526,01 eur 

 b) druh transferu -  kapitálový   13 963,80 eur 

 c)  + príjem  transferu v bežnom účtovnom období v členení podľa druhu (bežný, 

kapitálový) 

 d)  - zúčtovanie transferu do výnosov bežného účtovného obdobia – odpisy vo 

výške 333 193,77 eur 

 e)  - zúčtovanie transferu do výnosov budúcich období, 

 f) stav záväzku z dôvodu prijatých transferov k 31. decembru bežného účtovného 

obdobia vo výške 1 139 395,34 eur 

  

(3) Zúčtovanie poskytnutých transferov v členení podľa jednotlivých položiek súvahy v 

štruktúre  

 a) stav pohľadávky z dôvodu poskytnutých transferov k 31. decembru 

bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia, 

 b) druh transferu (bežný, kapitálový), 
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 c)  + poskytnutie transferu v bežnom účtovnom období v členení podľa druhu 

(bežný, kapitálový), 

 d)  - zúčtovanie transferu poskytnutého v bežnom účtovnom období do nákladov 

bežného účtovného obdobia, 

 e)  - zúčtovanie transferu poskytnutého v minulých účtovných obdobiach do 

nákladov bežného účtovného obdobia, 

 f) stav pohľadávky z dôvodu poskytnutých transferov k 31. decembru bežného 

účtovného obdobia. 

Čl. VII 

Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch 

(1) Deriváty  

 Popis významných derivátov.  

(2) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi  

 Popis významných položiek majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi a popis tohto 

zabezpečenia.  

 

(3) Ďalšie informácie  

 Informácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijatého do 

úschovy, o odpísaných pohľadávkach, o pohľadávkach a záväzkoch z lízingu:  

Stav podsúvahových účtov bežného účtovného obdobia je nasledovný: 

 

710010     Účet výsledku hospodárenia        2 772 982,45 eur  

770010     Materiál v sklade CO             862,54 eur  

 771010     Materiál brannej výchovy              46,80 eur   

781010     Drobný nehmotného  majetok        5 433,23 eur 

 781020     Oprávky – drobného nehmotného majetku       5 433,23 eur  
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 781030     Drobný hmotného majetku      795 978,79 eur  

 781040     Oprávky – drobného hmotného majetku    795 978,79 eur   

 783010     Knižnica          15 462,70 eur 

 799010     Vyrovnávací účet k podsúvahovým účtom        3 956,54 eur     

772010      Prenajatý majetok od inej organizácie      70 877,01 eur  

772020      Prenajatý majetok od inej organizácie – protiúčet     70 877,01 eur 

791010      Manká a škody           3 243,13 eur 

    

ČI. VIII 

Informácie o iných aktívach a iných pasívach 

(1) Iné aktíva a iné pasíva  

 a) opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v 

dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisí od toho, či nastane 

alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od 

účtovnej jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných 

zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z investovania prostriedkov 

získaných oslobodením od dane z príjmov, práva z privatizácie, 

 b) opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých 

záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z ručenia podľa jednotlivých druhov 

ručenia; takýmito inými pasívami sú: 

  1. možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej 

existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v 

budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

  2. povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa 

nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude 

potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo 

oceniť, 

 c) zoznam nehnuteľných kultúrnych pamiatok spravovaných účtovnou jednotkou. 
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(2) Ostatné finančné povinnosti  

 Významné položky ostatných finančných povinností, ktoré sa nevykazujú v účtovníctve 

a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke sa uvádza jej popis, výška a údaj, či sa netýka 

spriaznených osôb:  

 a) povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných 

derivátov, 

 b) povinnosti z opčných obchodov, 

 c) zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z 

dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv, 

 d) povinnosti z leasingových, nájomných, servisných, poistných, 

koncesionárskych, licenčných a podobných zmlúv, 

 e) povinnosť investovať prostriedky získané oslobodením od dane z príjmov, 

 f) iné povinnosti.  

Čl. IX 

Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a 

iných orgánov účtovnej jednotky 

 Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a 

iných orgánov účtovnej jednotky   

 a) suma peňažných príjmov a hodnota nepeňažných príjmov členov orgánov 

účtovnej jednotky v bežnom účtovnom období, pričom sa uvádzajú údaje samostatne za každý 

orgán, 

 b)  suma peňažných preddavkov a hodnota nepeňažných preddavkov a suma 

úverov, s uvedením doterajších plnení a údaje o zárukách poskytnutých účtovnou jednotkou za 

záväzky členov jednotlivých orgánov, pričom sa uvádzajú údaje samostatne za každý orgán, 

 c)  údaj podľa písmen a) a b) za bývalých členov týchto orgánov, ak sa príjmy 

naďalej poskytujú alebo ak výhoda trvá. 
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Čl. X 

Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky a 

spriaznených osôb. 

 

(1) Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzťahoch účtovnej jednotky 

a spriaznených osôb  

 a) zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a 

spriaznenými osobami, a to  

  1.  druh obchodu, napríklad kúpa alebo  predaj, poskytnutie služby, obchodné 

zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc a záruka, 

  2.  významná charakteristika obchodu, a to najmä hodnotové vyjadrenie 

obchodu  alebo percentuálne vyjadrenie obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných 

účtovnou jednotkou, informácia o neukončených obchodoch v hodnotovom vyjadrení obchodu  

alebo percentuálnom vyjadrení obchodu k celkovému objemu obchodov realizovaných 

účtovnou jednotkou a informácia o cenách realizovaných obchodov medzi účtovnou jednotkou 

a spriaznenými osobami, 

 b) o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa 

kumulovane, 

 c) opis a hodnota podmienených záväzkov  voči spriazneným osobám. 

 

(2) Spriaznenými osobami sú  

 a) právnické osoby, ktoré sú vo vzťahu k účtovnej jednotke dcérskou účtovnou 

jednotkou alebo materskou účtovnou jednotkou, 

 b) právnické osoby, ktoré vykonávajú podstatný vplyv v účtovnej jednotke  alebo 

je v nich vykonávaný podstatný vplyv účtovnou jednotkou, 
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 c) fyzické osoby, prostredníctvom ktorých vykonáva iná osoba v účtovnej jednotke 

podstatný vplyv, 

 d) zamestnanci zodpovední za riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky a ich 

blízke osoby a osoby zodpovedné za riadenie a kontrolu   činnosti účtovnej jednotky, ktoré nie 

sú zamestnancami a ich blízke osoby, 

 e) právnické osoby, v ktorých fyzické osoby uvedené v treťom a štvrtom bode 

vykonávajú podstatný vplyv a to aj sprostredkovane, 

 f) osoby, ktoré vykonávajú v účtovnej jednotke a súčasne v inej účtovnej  jednotke 

prostredníctvom členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov taký vplyv, 

že sú schopné ovplyvniť ekonomické zámery oboch účtovných jednotiek; vplyvom sa rozumie 

priamy vplyv aj sprostredkovaný vplyv, 

 g) osoby, ktoré poskytli účtovnej jednotke úver, a z tohto dôvodu sú schopné 

ovplyvniť ekonomické vzťahy s účtovnou jednotkou, 

 h) osoby, s ktorými účtovná jednotka realizuje taký objem obchodov, že je od 

týchto osôb hospodársky závislá.       

      

Čl. XI 

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu 

 Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu v nasledovnej štruktúre (tabuľka 

č. 12): 

príjmy bežného rozpočtu s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, výška príjmu 

podľa schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutočnosti za bežné účtovné obdobie 

Rozpočet príjmov pre rok 2021 bol stanovený vo výške 153 000,00 eur, upravený 

rozpočet vo výške 93 000,00 eur, čerpanie vo výške 103.452,75 eur.   

 

Plnenie podľa položiek:  

212            Príjmy z vlastníctva                                                                 4 643,73 eur 

222            Pokuty a penále                  300,00 eur  

22300101  Právne služby                          7 035,37 eur 
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22300104  Ubytovacie služby              1 823,84eur 

 22300126  Náhrady nákladov v súdnom konaní minulých rokov             642,89eur

 22300199 Ostatné                1 337,42 eur 

220        Príjmy z vlastníctva              11 139,72eur            

 29202701 Trovy trestného konania                                               21 496,00 eur 

29202703 Peňažné tresty                                                                            55 249,00 eur 

29202799 Ostatné                                                                                         3 850,30 eur 

292027     Iné                                                                                              80 595,30 eur 

292012    Z dobropisov                                                                                              0 eur    

292017    Z vratiek                         53,14 eur               

 

 Príjmy z vlastníctva: 4 643,73 eur, čo je 171,99%. Je to príjem za prenájom budovy 

pre RRW s.r.o.. 

Nedaňové príjmy spolu: 96 431,89 eur, čo je 100,13 %.  

Najväčší podiel na plnení príjmov mali položky 29202703 – Peňažné tresty vo výške 

55 249,00 eur a 29202701 Trovy trestného konania, vo výške 21 496,00 eur. 

 b) príjmy kapitálového rozpočtu s uvedením zdroja financovania, názvu príjmu, 

výška príjmu podľa schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutočnosti za bežné účtovné 

obdobie, 

c) výdavky bežného rozpočtu s uvedením programu, zdroja financovania, názvu výdavku, 

výška výdavku podľa schváleného rozpočtu, upraveného rozpočtu a skutočnosti za bežné 

účtovné obdobie: 

Rozpočet výdavkov pre rok 2022 bol stanovený vo výške 4 015 734,00 eur. 

Následne bol upravený na sumu 4 623 665,89 eur. K 31.12.2022 boli výdavky čerpané 

celkom vo výške 4 283 178,09 eur, čo predstavuje čerpanie na 92,64 %. 

 

Úprava rozpočtu bežných výdavkov na jednotlivých položkách bola upravená 

opatrením Krajského súdu v Bratislave. 

Rozpočtové prostriedky v kategórii 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV sú 

rozpísané podľa jednotlivých kategórií zamestnancov ako ukazuje tabuľka nižšie. Podľa 

mzdových nákladov za 4. kvartál 2022, bolo čerpanie nasledujúce: 
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Za účelom porovnania, uvádzame i upravený rozpočet (čerpanie) k 31. 12. 2021. 

 

Ekonomická 

kategória 

Upravený 

rozpočet   

/čerpanie 2021 

Schválený 

rozpočet 

2022 

Upravený rozpočet 

k  31.12. 2022 

Rozdiel 

Čerpanie2021/Upravený 

2022  

610 2 823 677,00 2 725 800,00 2 901 529,00  77 852,00 

620 971 442,78 917 232,00 997 266,50 25 823,72 

630 441 567,83 334 702,00 554 510,03 106 858,68 

640 90 010,08 38 000,00 156  396,56 66 386,48 

710 0,00 0,00 13 963,80 13 963,80 

VÝDAVKY SPOLU 4 326 697,50 4 015 734,00 4 623 665,89 290 884,68 

výdavky na súdne 

konania 
176 238,00 130 000,00 230 630,10 54 392,10 

630 bez výdavky na 

SK 
265 329,83 204 702,00 323 879,93 58 550,10 

PRÍJMY 93 000,00 110 000,00 96 303,40 3 303,40 

 

 

Z tabuľky vidíme, že  schválený, resp. upravený rozpočet na rok 2022  musel byť 

navýšený vo všetkých ekonomický kategóriách z dôvodu nárastu cien. Najvýraznejší rozdiel je 

v kategóriách 630 tovary a služby, 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV, 620 Poistné 

a príspevok do poisťovní .V kategórií 640 bežné transfery tvorili veľkú časť nálezy ústavného 

súdu SR. 

 

Kategória 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV 

 

Rozpočtové prostriedky v kategórii 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a OOV sú rozpísané 

podľa jednotlivých kategórií zamestnancov ako ukazuje tabuľka nižšie. Podľa mzdových nákladov za      

3. kvartál 2022, bolo čerpanie nasledujúce. 
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Mzdové náklady na 4. Q 2022 

FIN_POLOZKA FIN_POLOZKA POPIS SCHV ROZPOCET UPR ROZPOCET CERPANIE ZOSTATOK 

611000 30 

Tarifný plat, osobný plat, základ. plat, 

plat -SU 1 258 100,00 1 313 800,00 1 313 800 0,00 

612001 30  55 700,00 0,00 0,00 0,00 

612002 30 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov - SU 10 400,00 11 346,11 11 346,11 0,00 

613000 30 Náhrada za pohotovosť - SU 8 200,00 32 346,63 32 346,63 0,00 

614000 31 Odmeny jubilejné - SU 0,00 0,00 0,00 0,00 

615000 30 Ostatné osobné vyrovnania - SU 48 000,00 55 062,46 55 062,46 0,00 

616000 30 Doplatok k platu a ďalší plat - SU 199 000,00 216 924,28 216 924,28 0,00 

Sudcovia   1 579 400,00 1 629 479,30 1 629 479,30 0,00 

611000 10 

Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat, 

plat - ŠS 806 500,00 724 780,44 724 780,44 0,00 

612001 10 Osobný príplatok - ŠS 163 500,00 214 239,68 214 239,68 0,00 

612002 10 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov - ŠS 1 800,00 6 188,88 6 188,88 0,00 

613000 10 Náhrada za služobnú pohotovosť - ŠS 29 800,00 8 630,40 8 630,40 0,00 

614000 10 Odmeny bez jubilejných- ŠS 0,00 148 096,02 148 096,02 0,00 

614000 11 Odmeny jubilejné - ŠS 2 800,00 3 936,00 3 936,00 0,00 

616000 10 Doplatok k platu - ŠS 300,00 8 640,19 8 640,19 0,00 

Štátna   1 004 700,00 1  114 511,61 1 114 511,61 0,00 

611000 20 

Tarifný plat, osobný plat, funkčný plat, 

plat - VS 93 300,00 88 100,00 88 100,00 0,00 

612001 20 Osobný príplatok - VS 31 200,00 33 944,00 33 9444,00 0,00 

612002 20 

Ostatné príplatky okrem osobných 

príplatkov - VS 16 200,00 13 023,91 13 023,91 0,00 

614000 20 Odmeny bez jubilejných- VS 0,00 22 470,00 22 470,00 0,00 

614000 21 Odmeny jubilejné - VS 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

Verejná   141 700,00 157 537,91 157 537,91  0,00 

610 spolu   2 725 800,00 2 901 529,00 2 901 529,00 0,00 

 

 Pridelený rozpočet mzdových prostriedkov nezahŕňal potrebu na zvýšenie  platov 

zamestnancov od 01.07.2022 v zmysle nariadení vlády SR o zvýšení platových taríf štátnych 

zamestnancov a zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme , ani finančné prostriedky 

na valorizáciu platov sudcov v roku 2022. 



34 
 

 V zmysle záväzného rozpisu  počtu miest sudcov a zamestnancov Krajského súdu v 

Bratislave a okresných súdov v jeho obvode, v členení podľa jednotlivých kategórií a funkčného 

zaradenia v roku 2022, plánovaný počet miest sudov je 28, k 31.12.2022 bol evidenčný počet 

27.   

Evidenčný počet štátnych zamestnancov k 31.12.2022 bol 72, plánovaný počet 78.  

Od 15.08.2022 sme obsadili 1 projektové miesto.   

Zamestnanci vo verejnom záujme, ktorých plánovaný počet je 12, boli ku koncu 

sledovaného obdobia v evidenčnom počte 12.  

 

          Úspora rozpočtových prostriedkov vzniknutá chorobnosťou je k 31.12.2022  vo výške      

 95 626,030 €, čo je v porovnaním s rovnakým obdobím v roku 2021 navýšenie o  

(4.Q 2021 16 368,71 €).  

 

Kategória 620 – Poistné a príspevok do poisťovní 

 

 Čerpanie v danej kategórii je primerané čerpaniu mzdových rozpočtových prostriedkov, 

keďže je vo výške 100 %.  

 

Kategória 630 – Tovary a služby 

 

Schválený rozpočet a jeho čerpanie k 31. 12. 2022  v tejto kategórii nasledovné. 

 

Rozbor k 31.12.2022     

Program 
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 

Čerpanie k 

31.12.2022 
% čerpania 

08P02 334 402,00 548 426,51 548 426,51 100% 

z toho: na VSK 130 000,00 230 630,10 230 630,10 100% 

0EKOC03 0,00 5 592,20 5 548,20  99,62% 

08PO403 300,00 523,32 523,32 100% 

630 spolu 334 702,00 554 510,03 554 498,03 99,62% 
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Čerpanie podľa jednotlivých vybraných položkách bolo nasledovné. 

631 001 – cestovné: celkové čerpanie je vo výške 1 021,72 eur 

                631001 prog. 08P02     vo výške    582,40 eur 

     631001 prog. 08P0403 vo výške    439,32 eur 

632 – Energie, vodné stočné 

632001- Energie: celkové čerpanie je vo výške 72 375,65 eur z toho: 

- elektrická energia 29 697,56 eur 

- plyn 42 678,09 eur  

 

V mesiaci január prišlo vyúčtovanie ročnej spotreby plynu za rok 2021, kde bol nedoplatok 

vo výške 6 251,27 eur  Čerpanie na oboch položkách sa znižuje v dôsledku refundácii platieb  

za prenajatú kuchyňu a apartmány.  

 

632002 – Vodné, stočné: celkové čerpanie je vo výške 4 427,99 eur 

Čerpanie takisto pozitívne ovplyvňuje zápočet zálohových platieb  kuchyne a apartmánov.  

633 – Materiál a služby – celkové čerpanie bolo 64 632,68 eur .Na čerpaní má najvyšší 

podiel nákup kancelárskeho papiera vo výške 9 921,00  eur, kancelárske potreby vo výške            

8 953,31  eur, čistiace a hygienické prostriedky vo výške 6 783,15  eur, nákup tonerov, vo 

výške 9 998,86 eur. 

 

633001  Interiérové vybavenie: čerpanie vo výške 17 277,72 eur, kancelárske kreslá, 

stoličky, lampy, sedačka, koberce 

633002 Výpočtová technika: čerpanie vo výške 3 784,60 eur, pamäť, externý disk, 

tlačiareň, optické valce 

633004 Prevádzkové prístroje: čerpanie vo výške 2 129,28 eur, mikrovlnka, skartátor, 

vysávač, vozík  

633006 Všeobecný materiál: čerpanie vo výške 40 950,97 eur, tonery hygienické 

a čistiace potreby, batéria, rolety, príbory, taniere, rohož, kôš   

633009 Knihy, časopisy, noviny: čerpanie vo výške 229,00 eur 
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633010 Pracovné odevy, obuv:  čerpanie vo výške  39,97 eur (prac.obuv a pomôcky)  

633015 Palivá ako zdroj energie: čerpanie vo výške 42,58 eur (benzín do kosačky) 

633 016 Reprezentačné: čerpanie vo výške 178,56 eur 

 

634 – Dopravné – celkové čerpanie bolo 2 283,04 eur 

634001 Palivo, mazivá ,oleje, špec. kvapaliny:  čerpanie vo výške  837,00 eur 

634002 servis, údržba: čerpanie vo výške 272,00 eur (pravidelná údržba automobilu) 

634003 povinné a havarijné poistenie:  čerpanie vo výške 1 124,04 eur 

634005 karty, známky: čerpanie vo výške 50 eur  (diaľničná známka) 

635 – Rutinná a štandardná údržba – celkové čerpanie bolo 9 357,49 eur 

 635 002 výpočtovej techniky: čerpanie vo výške 847,33 eur (oprava tlačiarní) 

 635 004 prevádzkových strojov: čerpanie vo výške 8 198,16 eur (havária vodovodnej 

prípojky, oprava výťahu, oprava elektr. rozvádzača, servisné práce klíma) 

 

637 – Služby  – celkové čerpanie bolo 396 905,91 eur 

 637 001 školenia, kurzy, semináre, porady: čerpanie vo výške 84,00 eur 

637 004 všeobecné služby: čerpanie vo výške 46 365,93 eur (BOZP, serv.prehl.a 

kontr.EZS,PTV,VV, kontrola hasiacich prístrojov, kontrola požiarneho hydrantu, 

tlaková skúška požiarnej hadice, odb.prehl.a skúška prenos.spotrebiča, servisná 

prehliadka kotolne, štvrťr. kontrola výťahu, zasklenie dverí s odvozom, aktualizácia 

programu ASPI, deratizačný zásah, vyhotovenie kamerového záznamu, revízia klímy) 

637 005 špeciálne služby: čerpanie vo výške 172 388,24 eur  (VSK) 

637 006 náhrady: čerpanie vo výške 11 665,94 eur (rehabilitácie sudcov, príspevky na 

rekreácie) 

637 007 cestovné náhrady: čerpanie vo výške 8 813,36 eur (náhrada cestovného 

svedkom, prísediacim) 
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637 009 náhrada mzdy a platu: čerpanie vo výške 1 261,48 eur (svedkom, 

prísediacim). 

637 011 znalečné: čerpanie vo výške 21 077,56 eur 

637 012  poplatky a odvody: čerpanie vo výške 81,10 eur (poplatky banke) 

637 014 stravovanie: čerpanie vo výške 50 905,77 eur 

637 016  prídel do sociálneho fondu: čerpanie vo výške  42 368,46 eur        

637017 provízia: čerpanie vo výške 475,10 eur 

637 027 mimopracovný pomer: čerpanie vo výške 23 591,25 eur  

637 035  dane, čerpanie 17 827, 72 eur ( RTVS, miestne dane, daň za odpad ) 

Medzirezortný podprogram 0EKOC03 – Informačné technológie financované  

zo štátneho rozpočtu MS SR, Podporná infraštruktúra. Upravený limit je vo výške 5 560,20 

eur (v r. 2021 vo výške 3 069,69 eur). 

 

Čerpanie na danom podprograme je vo výške  5 560,20 eur, čo predstavujú výdavky na 

mobilné telefóny vo výške 916,20 eur , výpočtová technika- oprava kopírovacích strojov vo 

výške 847,33 eur.   Nákup 12 kusov tlačiarní v sume  3 049,20 eur. 

 

Z účelovo schválených kapitálových výdavkov na položke 713 002 bol zakúpený 

dochádzkový systém vo výške 4 135,80 eur a na položke 716 vyhotovenie investičnej štúdie 

na budovu OS BA III vo výške 9 828,00 eur. 

 

Kategória 640 – Bežné transfery  

Celkové čerpanie bolo  156 396,56 eur, z toho: 

642 014 – jednotlivcovi, čerpané 25 699,43 eur 

642 015 – nemocenské dávky, čerpané  20 037,51 eur 

642 029 – náhrada, čerpanie  97 650,00 eur nálezy ÚS 

642 030 – príplatky a príspevky, čerpanie 13 009,62 eur 
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Výdavkový účet 600: 

Schválený rozpočet:     4 015 734,00 eur 

Upravený rozpočet:     4 623 665,89 eur 

Čerpanie:                     4 283 178,09 eur   

   

Čl. XII 

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky 

       Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

do dňa zostavenia účtovnej závierky:   

 a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dôsledku okolností, 

ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej 

závierky s uvedením dôvodu týchto zmien, 

 b) dôvody pre zmenu výšky rezerv a opravných položiek, 

 c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku, 

 d) vydané dlhopisy a iné cenné papiere, 

 e) zmena právnej formy účtovnej jednotky, 

 f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie účtovnej jednotky, 

napríklad živelné pohromy, 

 g) iné mimoriadne skutočnosti. 

  

Po dni, ku ktorému bola zostavená účtovná závierka do zostavenia účtovnej závierky 

nenastali žiadne mimoriadne skutočnosti, ktoré by mali vplyv na hospodárenie účtovnej 

jednotky. 

 

V Bratislave dňa: 20. marca 2023 

   


